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1 Johdanto 

Opinnäytetyön aiheen valitseminen oli pitkä prosessi, jossa harkitsin useiden vaihtoeh-

tojen välillä ennen päätymistäni juuri tässä työssä käsiteltävään aiheeseen: jakamista-

louteen ja tarkemmin jakamistalouden hyödyntämiseen televisiotuotannossa ALD-yh-

teiskäyttöauton muodossa. Lopullisen ajatuksen opinnäytetyöhöni sain työpaikallani Fre-

mantleMedia Finland Oy:lla (Fremantle), jossa pohdin ääneen opinnäytetyön aiheen va-

litsemisen haasteita. Erään kahvipöytäkeskustelun jälkeen siemen opinnäytetyön ai-

heesta lähti itämään ja tässä ollaan. Työni liittyy läheisesti kulttuurituotantoon, koska 

tuottajan on ymmärrettävä paljon myös taloudesta ja sen uusista muodoista. Jakamista-

louden ollessa pinnalla on mielestäni tärkeää ymmärtää sen mahdollisuudet uusilla 

aloilla ja osa-alueilla. 

Aihe käsittelee jakamistaloutta televisiotuotannossa ja tarkemmin jakamistaloutta yhteis-

käyttöauton hyödyntämisen muodossa. Pyrin opinnäytetyölläni kehittämään televisiotuo-

tannoissa tarvittavien autojen kustannustehokkuutta ja tarkastelemaan yhteiskäyttöau-

ton mahdollisuutta yhtenä tuotantoautona Fremantlen sisäisessä käytössä. Valitsin ai-

heeni siksi, että se on tärkeä ja hyödyllinen sen tilaajalle, enkä ole löytänyt aiheesta 

aiempaa tutkimusta. Opinnäytetyöni avulla pystytään myös saamaan arvokasta tietoa 

työyhteisöstä ja sen tarpeista. Työni on ajankohtainen myös tuottajan näkökulmasta. Ja-

kamistalous on talouden muotona vielä kohtalaisen tuore ja siinä on monia mahdolli-

suuksia, joita tuottaja pystyy erilaisissa projekteissa hyödyntämään.  

 

Toteutin opinnäytetyöni tapaustutkimuksena ja aloitin tutkimuksen määritelmällä teoreet-

tiseksi viitekehyksekseni jakamistalouden. Työstin opinnäytetyötäni intensiivisesti kirjoit-

taen ja aineistoa hankkien. Teoreettisen viitekehyksen muodostuttua siirryin haastatte-

lemaan ja tekemään kyselyä, jotka olivat työhöni valikoituneet aineistonhankintamene-

telmät. Opinnäytetyöni kokoaa kehitysideoita Fremantlen olemassa olevien toimintamal-

lien kehittämiseen ja tarjoaa ajatuksia uusista mahdollisista toimintamalleista.  
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2 Jakamistalouden teoreettinen viitekehys 
 

Ymmärtääkseni yhteiskäyttöautoja syvemmin on aihe sijoitettava laajempaan konteks-

tiin. Tutkittavan ilmiön, tässä tapauksessa yhteiskäyttöauton mahdollisuudet televisio-

tuotannon työvälineenä, kannalta on tärkeää, että tarkastelen sitä teoreettisen viiteke-

hyksen puitteissa. Teoreettisen viitekehyksen tehtävänä on tukea ja jäsentää tutkittavaa 

ilmiötä ja tuoda taustatietoa. Teoreettinen viitekehys myös esittelee opinnäytetyön ai-

heen aikaisempaan teoreettiseen tietoon tukeutuen. (KAMK 2019.)  

Valitsin opinnäytetyöni teoreettiseksi viitekehykseksi jakamistalouden ja rajasin aiheeni 

tarkasti. Perustan teoreettisen viitekehykseni erilaisiin tutkimuksiin ja kirjallisuuteen, joka 

käsittelee talouden eri muotoja ja tätä kautta jakamistaloutta. Opinnäytetyön kannalta oli 

tärkeää määritellä jakamistalouden eri käsitteitä ja kirjoittaa jakamistalouden teoreettinen 

viitekehys auki mahdollisimman tarkasti, jotta väärinkäsityksiltä vältyttäisiin ja tutkimuk-

sessa käytettäisiin oikeita ja ajanmukaisia termejä. Käsitteiden määrittely oli tärkeää 

myös siksi, että jakamistalouden ollessa suhteellisen tuore ilmiö on käsitteitäkin tois-

taiseksi paljon ja niitä käytetään helposti väärin ymmärtämättä, että yhdellä käsitteellä 

voi olla useampia alakäsitteitä. Tuottajan työn tietoperusta ilmenee työssäni siten, että 

tulevana tuottajana on kyettävä näkemään erilaiset talouden muutokset mahdollisuuk-

sina; tässä tapauksessa yksi jakamistalouden osa-alueista, eli yhteiskäyttöautot osana 

televisiotuotannon arkea. On mielenkiintoista selvittää, kuinka yhteiskäyttöautot ja tässä 

esimerkkitapauksena ALD-yhteiskäyttöauto soveltuisivat ajoittain kiireiseen ja hektiseen 

televisiotuotantomaailmaan. 
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2.1  Mitä jakamistalous tarkoittaa? 

Tutkimus- ja kehitysyhtiö VTT määrittelee SHARE-projektissaan jakamistalouden käsit-

teen tulevan englanninkielisestä termistä ”sharing economy”, jolla viitataan yhteiseen tai 

yhteisölliseen talouteen, kuluttamiseen, käyttöön ja tuotantoon. Jakamistalouteen viita-

taan usein myös käsitteillä vaihdanta-, yhteiskäyttö-, välitys-, tai käyttöoikeustalous. Ja-

kamistaloutta voidaan kutsua myös yhteisölliseksi kuluttamiseksi. SHARE-projektin ta-

voitteena oli määritellä digitaalisen jakamisalustan konsepti jakamistalouden viitekehyk-

sessä, jossa yritykset jakavat tietoa, innovoivat, jakavat tuotantokapasiteettejä ja resurs-

seja ja palveluita. (VTT 2019.) 

Jakamistalouden määritteleminen on monimutkaista, mutta pääpiirteissään jakamista-

louden voi määritellä tietoverkon palvelu- ja yhteisöalustojen kautta tapahtuvaksi vuoro-

vaikutukseksi, jossa muodostuu taloudellista arvoa. Jakamistalouden perusperiaatteita 

ovat vajaakäyttöisten resurssien tehokkaampi hyödyntäminen, käyttöoikeuden hankki-

minen omistajuuden sijaan ja vertaistuotanto- ja toiminta. Tärkeimpänä periaatteena ja-

kamistaloudessa on se, että siirrytään uuden tavaran tuottamisesta, myymisestä ja omis-

tamisesta talouteen, jossa pääpaino on tavaroiden lainaamisella, vaihtamisella, vuokraa-

misella, kierrätyksellä ja yhteiskäytöllä. Jakamistaloudessa korostetaan myös aineetto-

mien palveluiden ja paikallisuuden merkitystä ja ihmisten asemaa palveluiden ja hyödyk-

keiden tuottajana. Jakamistalouden taustan voi tiivistää ajatukseen, jossa kuluttajat ovat 

aktiivisia kansalaisia, jotka tekevät ja jakavat palveluita ja hyödykkeitä keskenään. (Har-

maala, Toivola, Faehnle, Manninen, Mäenpää̈ & Nylund 2017, 25.) 

Joukko tutkijoita, dosentteja ja opettajia kirjoittaa Jakamistalous-teoksessa, että jakamis-

talouden ydinajatuksista ja perusperiaatteista heijastuvat selkeästi myös erilaiset näkö-

kulmat ja odotukset jakamistalouden kehittymiselle. Resurssitehokkuuden näkökulmasta 

tarkasteltuna lähestytään ilmiötä aina tuotannon ja sen tulosten jakautumisen ja käyttö-

kelpoisuuden kannalta. Suoraa seurausta digitalisaatiosta ja sen mahdollistamasta liike-

toiminnan palvelullistamisesta on puolestaan siirtymä omistajuudesta käyttöoikeuksiin. 

Vertaisverkostoissa tapahtuvan tuotannon ja yhteistoiminnan näkökulmasta tarkastel-

tuna jakamistalous enteilee kapitalistisen tuotantotavan uudistumista ja tasa-arvoisem-

paa yhteiskuntaa. Satunnaisesti puhutaan myös niin sanotusta aidosta jakamistalou-

desta, jonka perimmäisenä ajatuksena on ajatus tavaroiden ja palveluiden jakamisesta 

ilman voittoa Tässä tapauksessa korostuu se, että taloudellisen hyödyn lisäksi jakamis-

taloudessa muodostuu sosiaalista arvoa yhteisöllisyyden, yhteistoiminnan ja avunannon 
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muodossa. Osa jakamistaloudesta ei tavoittele voittoa, ja sosiaalista arvon muodostu-

mista voidaankin pitää yhtenä jakamistalouden pääkriteerinä. (Harmaala ym. 2017, 25.) 

Jakamistalous voi tuntua helposti yksinkertaiselta asialta, mutta siihen syventyessä huo-

maa, ettei sille ole selkeitä ja mustavalkoisia määritelmiä. Sen sijaan, että se muodostaisi 

yhden tavan toimia, se muodostaa niitä useita ja lisäksi uusia taloudellisen vaihdon muo-

toja ja välineitä niiden ymmärtämiseen. Jakamistalouden piirteisiin kuuluu, että se on 

ennen kaikkea toimijansa näköistä ja tästä syystä niin monella eri tavalla määräytyvää. 

Jakamistalous on yhtäaikaisesti sekä valtavien kansainvälisten yritysten tavoitteita val-

lata uusia markkinoita että yksittäisten ihmisten välistä satunnaisten arkisten tarpeiden 

tyydyttämistä. Jakamistalouden käsitteestä tai alasta ei ole päästy yksimielisyyteen. Alla 

olevan kuvion (Kuvio 1) käsitteitä voidaan pitää korkeintaan jakamistalouden erilaisina 

ulottuvuuksina tai näkökulmina siihen, mitä jakamistalous on tai mistä siinä tulisi olla ky-

symys. (Harmaala ym. 2017, 26.) 

2.2 Mitä yhteiskäyttö tarkoittaa? 

Mitä yhteiskäytöllä sitten oikein tarkoitetaan? Palveluiden ja tavaroiden yhteiskäyttö on 

osa suurempaa kokonaisuutta, eli jakamistaloutta. Nykypäivänä on mahdollista jakaa 

omia tarpeettomia resurssejaan muiden käyttöön korvausta vastaan. Tästä esimerk-

keinä ovat esimerkiksi asunnot, autot, ravintolapalvelut tai vaikkapa parkkiruudut. (De-

mos Helsinki 2013.) 

Autojen kohdalla puhutaan yhteiskäyttöautoista. Yhteiskäyttöautolla tarkoitetaan yksin-

kertaisesti autoa, joka on yhteisessä käytössä useamman ihmisen kesken. Yhteiskäyt-

töauto-termin sisälle mahtuu useita erilaisia toimintamalleja, joilla on jokaisella omanlai-

sensa liiketoimintalogiikkansa. Usein yhteiskäyttöautopalvelun autot omistaa erillinen 

palveluoperaattori ja autoja on käytössä useita, jotta mahdollisimman monelle ihmiselle 

olisi vapaita autoja tarjolla. Autot ovat palvelun hankkineille ihmisille vapaasti käytettä-

vissä. Yhteiskäyttöautojen käyttäminen on huolettomampaa kuin omistaminen, sillä, pal-

veluoperaattori huolehtii autojen siisteydestä ja esimerkiksi huolloista. (DriveNow 2019.) 

Yhteiskäyttöautoilua on myös aikaisemmin mainitsemani Shareit Blox car -palvelu, joka 

on yhteiskäyttöautopalvelua yksityishenkilöiden autonjakamisen muodossa. Eron sel-

ventämiseksi tätä kutsutaan kuitenkin vertaisvuokraukseksi. Vertaisvuokraus on huo-

mattavasti pienempää kuin yleisempi yhteiskäyttöautoilun muoto, jossa takana on yritys. 
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Vertaisvuokraus on helpompaa erottaa ajattelemalla se niin sanotusti kaverille lainaami-

sena. (DriveNow 2019) 

Yhteiskäyttöautoilussa on myös paljon erilaisia välimalleja, kuten esimerkiksi OP-yhtiön 

tarjoama OP-yhteiskäyttöauto, jossa erilaiset yhteisöt, kuten taloyhtiöt tai yritykset hank-

kivat käyttöönsä muutamia jaettavia autoja. Samaan kategoriaan kuuluu myös ALD-yh-

teiskäyttöauto, joka opinnäytetyöni tilaajalla on käytössä. Tällaisissa palveluissa autot 

ovat ainoastaan rajatun yhteisön käytössä ja varaaminen tapahtuu varauskalenterin 

kautta. Tällaisen palvelun käyttöönotto tulisi suunnitella tarkasti yhteisön sisällä, jotta 

palvelulla pystytään vastaamaan jokaisen tarpeisiin mahdollisimman tehokkaasti. 
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Kuvio 1. Jakamistalouden monitahoinen kenttä. (Harmaala ym. 2017, 27) 

Kuten kuvio yksinkertaisesti selventää, on jakamistaloudesta puhuttaessa kiinnitettävä 

huomiota oikeaan termistöön. Tämänkin opinnäytetyön kohdalla teoreettisen viitekehyk-

sen kirjoittaminen lähti liikkeelle käsitteiden määrittelemisellä ja sillä, mitä jokainen käsite 

oikeasti tarkoittaa missäkin yhteydessä. Kerron tässä opinnäytetyössä vain aiheeseeni 

läheisimmin liittyvästä käsitteestä, eli jakamistaloudesta, jonka lähtökohtana on tavaroi-

den ja palveluiden jakaminen niitä tarvitsevien ihmisten välillä. (Harmaala ym. 2017,27.) 

2.3 Jakamistalouden historia lyhyesti 

Tässä kappaleessa kerrotaan siitä, kuinka jakamistalous on kehittynyt yhteiskunnan kan-

nalta merkittäväksi ilmiöksi. Kappaleessa kuvataan lyhyesti jakamistalouden historiaa ja 

sitä, mistä ilmiö on saanut alkunsa. 
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Suppean määritelmän mukaan jakamistaloudella tarkoitetaan palveluiden ja tavaroiden 

jakamista vastikkeen avulla tai ilman vastiketta. Tätä toimintamallia on harjoitettu jo vuo-

sien tai vuosisatojen ajan. Maaseudun asukkaat ovat kautta aikain jakaneet osan esi-

merkiksi tuotantolaitteistaan naapureiden tai muiden kyläläisten kesken. Suomessa van-

hin ja perinteisin muoto jakamisesta ovat olleet talkoot, eli keino auttaa naapureita, joka 

on valitettavasti tänä päivänä unohtumassa kokonaan. Jakamistalous on siis loppujen 

lopuksi ikivanha tapa toimia, mutta se vain muuttaa muotoaan. (Kämpe 2018.) 

Maailmanlaajuisesti jakamistalouden katsotaan kehittyneen Yhdysvalloissa ja tarkem-

min Kaliforniassa San Franciscon Piilaaksossa. Jakamistalouden hurja kasvu sai al-

kunsa vuoden 2008 finanssikriisistä, jonka aikaan ihmisillä ei ollut välttämättä enää varaa 

omistaa esimerkiksi autoa. Auton käyttö haluttiin ostaa palveluna juuri silloin, kun sille oli 

tarvetta. Jakamistalouden kasvuun liittyy myös laajempi kuluttajien käyttäytymisen muu-

tos. Monet kokevat turhana omistaa tavaroita, jotka ovat suurimman osan ajasta käyttä-

mättömänä kaapeissa. Digitalisaatio ja erilaiset älylaitteet mahdollistavat tarjonnan ja ky-

synnän yhdistämisen sekä jakamistalouden hyödyntämisen myös globaalisti, ei vain lä-

hiseudulla asuvien ihmisten välillä. (Harmaala ym. 2017,33–42.) 

Aluksi jakamistalouden palvelut syntyivät erilaisten startupien ansiosta ja jakamistalous 

profiloitui voimakkaasti nuorten kaupunkilaisten ja ekologiset arvot omaavien ihmisten 

toimintatavaksi. Kaikkien tietoisuuteen jakamistalous kantautui kahden tunnetun startu-

pin ansiosta, jotka molemmat ovat lähtöisin juuri San Franciscon alueelta. Nämä kaksi 

startupia ovat Airbnb ja Uber, ja ne ovat tehneet jakamistalouden ilmiön tutuksi maail-

manlaajuisesti (Harmaala ym. 2017,42.) 

Airbnb:n ja Uberin ollessa maailman suurimpia toimijoita omalla alallaan on mielenkiin-

toista kiinnittää huomiota myös siihen, että Airbnb ei omista yhtäkään kiinteistöä eikä 

Uber omista yhtäkään autoa, mutta kumpikin menestyy uudenlaisten liiketoimintamallien 

maailmassa esimerkillisesti. (Harmaala ym. 2017,52.) 

2.4 Jakamistalouden eri muodot 

Tässä kappaleessa kerron vertailukohteina muutaman havainnollistavan ja konkreetti-

sen esimerkin jakamistalouden muodoista. 



8 

 

Yksi jakamistalouden muodoista liittyy asumiseen ja itselle tarpeettomien neliöiden hyö-

tykäyttöön. Kuten edellisessä kappaleessa mainitsin, Airbnb on yksi jakamistalouden lii-

ketoiminnan käynnistäjistä.  

Airbnb on digitaalista alustaa ylläpitävä yritys, jonka avulla ihmiset voivat antaa vuokralle 

hallinnoimiaan tai omistamiaan asuntoja tai huoneita, mikäli heillä itsellään ei ole niille 

juuri sillä hetkellä käyttöä. Airbnb tekee mahdolliseksi kysynnän ja tarjonnan kohtaami-

sen ja toisilleen tuntemattomien ihmisten vuorovaikutuksen. Airbnb sai alkunsa Kalifor-

nian San Franciscossa suuren konferenssin aikaan, kun kaksi kaverusta keksi tarjota 

majoitusta asunnossaan huoneen lattialle laitetuilla patjoilla. Onnistumisten jälkeen he 

alkoivat saada viestejä ympäri maailmaa: milloin samanlainen tapa majoittua olisi mah-

dollista muualla maailmassa? Sen lisäksi, että Airbnb tarjoaa elämyksiä, se vastaa li-

sääntyvän kanssakäymisen ja yhteisöllisyyden tarpeeseen (Harmaala ym. 2017, 42-43.) 

Maailmanlaajuisesti tunnetuin jakamistalouteen liittyvä liikkumisen muoto on ehdotto-

masti aikaisemmin mainitsemani Uber, mutta seuraavassa kappaleessa keskityn nimen-

omaan yhteiskäyttöautoja välittäviin palveluihin enkä taksitoimintaan perustuviin yrityk-

siin. 

Drive Now on BMW Groupin ja Daimler AG:n vuonna 2019 perustama yhteistyöyritys, 

joka koostuu useammasta liikkumisen osa-alueesta ja joista Share Now on yksi. Dri-

veNow ja Car2go yhdistyvät yhteiseksi SHARE NOW -palveluksi. (DriveNow 2019) 

SHARE NOW:n tavoitteena on tarjota kaupunkilaisille ympäristöä säästävä ja joustava 

vaihtoehto oman auton omistamiselle. SHARE NOW tekee myös yhteistyötä liikenteen 

ja päästöjen haittojen vähentämisessä kaupunkien kanssa. Yritys tarjoaa niin sanottua 

”vapaasti kelluvaa” konseptia eurooppalaisissa suurkaupungeissa. Toiminnan kattavissa 

kaupungeissa voi ottaa käyttöönsä korkealaatuisen auton juuri silloin, kun itse haluaa ja 

pysäköidä sen palvelun toiminta-alueelle. Palvelun kautta saa auton käyttöönsä ilman, 

että sitä tarvitsee omistaa. Autot ovat saatavilla mobiililaitteille ladattavan sovelluksen 

kautta, jossa voi varata käytön ja sulkea ja avata ovet. (DriveNow 2019) 
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Toinen Suomessa toimiva liikkumisen mahdollistava palvelu on Shareit Blox Car, jossa 

auton omistajat voivat vuokrata autoja toiselle käyttäjälle. (Bloxcar 2019)  

Blox Car on autojen vertaisvuokrauspalveluja tarjoava yritys, jonka tavoitteena on kiin-

nittää huomiota rajallisten resurssien maailmassa siihen, kuinka niitä käytetään. Monet 

elävät suurien investointien, kuten asunnon, auton tai mökin kanssa ja näiden tehokas 

käyttö on tulevaisuutemme kannalta elintärkeää. Autojen kannalta vertaisvuokrapalve-

lulla on suuri merkitys, sillä jo yksi Blox Cariin tai muuhun vastaavaan palveluun liitetty 

auto korvaa jopa 13 yksityisomisteista autoa. Yksityisautojen käyttöaste voi vaihdella 5 

ja 20 prosentin välillä ja Blox Carin toiminnan myötä auton käyttöastetta kasvatetaan 

niin, että omistaja saa siitä taloudellista hyötyä, jolla voidaan kattaa muun muassa auton 

omistamisen tai käytön kustannuksia. Tulevaisuudessa Blox Carin tavoitteena on laajen-

taa toimintaansa niin, että se kattaisi autojen lisäksi myös veneet. (Blox Car 2019) 

Edellä mainitut ovat esimerkkejä Suomessa toimivista yhteiskäyttöautopalveluista, joihin 

kuuluu myös opinnäytetyöni tutkimuskohde ALD-yhteiskäyttöauto. ALD-yhteiskäyttö 

eroaa mainitsemistani esimerkeistä siten, että se tarjoaa yhteiskäyttöautopalveluita ai-

noastaan yritysten tarpeisiin. Muuten autojen käyttö noudattelee samaa periaatetta kuin 

muissakin yhteiskäyttöautopalveluissa (Yhteiskäyttö. 2019) 

 

2.5 Kulutuskäyttäytymisen muuttuminen 

Jakamistalous ja yhteisöllinen kuluttaminen ovat omistamiseen, taitojen jakamiseen ja 

vaihtamiseen viittaavaa toimintaa. Ilmiö on varsin tuore ja sen takana on useita eri teki-

jöitä. Erityisen huomioitavaa ihmisten omistamisen käsityksessä on se, että ihmiset ar-

vostavat tänä päivänä käyttöoikeutta tietyissä tapauksissa enemmän kuin suoraa omis-

tajuutta. Teknologian kehittymisellä ja saatavuuden parantumisella sosiaalisen median 

kautta on ollut suuri merkitys ihmisten kulutuskäyttäytymisen muutoksissa. Ihmiset ovat 

alkaneet tiedostaa enemmän kulutustottumusten ympäristövaikutuksia ja ryhtyneet miet-

timään tarkemmin resurssien käyttöä ja kierrättämistä. (Credigo 2019) 
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Jakamistalouden suosioon vaikuttaa myös se, että monet kuluttajat haluavat tänä päi-

vänä elää säästäväisemmin. Uudet modernit tavat ansaita rahaa ovat myös saaneet uu-

denlaista arvoa jakamistalouden myötä, sillä teknologian kehittyminen ja sosiaalisten 

verkostojen laajeneminen on avannut ovia juuri näihin tapoihin. Jakamistalouden kulma-

kiviä sen yleistyessä ovat ihmisten mahdollisuudet löytää toisiaan ja suorittaa nopeasti 

maksuja. Hyvänä esimerkkinä tästä ovat yhteiskäyttöautot, joiden saatavuuden voi tar-

kistaa kätevästi mobiililaitteelle ladattavan sovelluksen kautta. Trendikästä jakamistalou-

desta ovat tehneet ihmisten arvot ja yksilölliset kulutustavat. Jakamistalous muuttaa ja 

kehittää omalta osaltaan muun muassa matkailua, liikennöintipalveluita ja majoitustoi-

mintaa. (Credigo 2019) 
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3 Kehittämiskohteen kuvaus 
 

Kehittämiskohteenani ovat Frementlen sisäiset toimintamallit yhtiön sisäisessä käytössä 

olevien tuotantoautojen suhteen. Tässä opinnäytetyössä esimerkkitapauksena on ALD-

yhteiskäyttöauto, jonka yritys on ottanut käyttöön. Kehittämiskohteeni muodostuu siis 

olemassa olevan yrityksen tarpeesta ja käytössä olevasta palvelusta. Tavoitteenani on 

tämän tapauksen kautta kehittää olemassa olevia ratkaisuja ja antaa kehitysideoita tule-

vaisuuteen tuotantoautoja silmällä pitäen. 

3.1 Fremantle 

FremantleMedia Finland Oy on vuonna 1997 perustettu osakeyhtiö, jonka kotipaikka on 

Helsinki. FremantleMedia Finlandin toimialaluokitus on elokuvien, videoiden ja televisio-

ohjelmien tuotanto. FremantleMedia Finlandin toimitusjohtajana on toiminut vuodesta 

2017 alkaen Joonas Hytönen. (Finder 2019) 

Fremantle on yksi Suomen suurimmista tv-brändejä luovista sekä tuottavista ja jakele-

vista toimijoita. Fremantle vastaa useiden maailman katsotuimpien viihde- ja draamaoh-

jelmien tuottamisesta ja esittämisestä Suomessa. Fremantlen tuottamia ohjelmia ovat 

muun muassa Idols, Got Talent, Salatut Elämät, The X-Factor ja Maajussille Morsian. 

Maailmanlaajuisesti Fremantle kuuluu Euroopan johtavaan viihdeverkostoon RTL-Grou-

piin, jonka suuromistajana toimii kansainvälinen mediayhtiö Bertelsmann. (Fremantle 

2019)  

Fremantlella on maailmanlaajuisesti 31 itsenäisesti toimivaa toimistoa. (Fremantle 2019) 

Audiovisual Producers Finland valvoo suomalaisen audiovisuaalisen sisältötuotantoalan 

tuottajien etuja ja tekijänoikeuksia kollektiivisesti sekä järjestää alan tapahtumia ja kilpai-

luja. APFI:n jäsenlistauksessa vuonna 2019 on listattu tv-viihdetuotantoyhtiöitä kuusi-

toista eri toimijaa, joista yksi on FremantleMedia Finland Oy (APFI 2019) 

Verrattuani yrityksiä keskenään liikevaihdon osalta voin todeta Fremantlen olevan yksi 

Suomen suurimmista toimijoista. Fremantlen liikevaihto vuonna 2018 on ollut 14 196 000 

€, kun taas esimerkiksi Rabbit Films LTD:n liikevaihto oli 1 305 200 €. (Kauppalehti. 

2019)  
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Pääpiirteittäin tuotantoyhtiöiden toimintaperiaate on sama, vaikka eroja liikevaihdon 

määrässä onkin. 

Jokaisessa televisiotuotannossa on liikuttava. Liikkuminen voi tapahtua kaupungin si-

sällä, kaupunkien välillä tai tuotannosta riippuen jopa ulkomailla asti. Kotimaassa tapah-

tuvaa liikkumista on mahdollista hoitaa julkisilla kulkuvälineillä tai hyödyntämällä esimer-

kiksi takseja. Usein mukana on kuitenkin ihmisten lisäksi paljon erilaista kalustoa ja ajan-

kohdat voivat olla oikeastaan mitä tahansa, joten useimmiten on kätevämpää vuokrata 

autoa tai käyttää yrityksen omaa autoa liikkumiseen.  

Fremantlella on ollut käytössään ADL-yhteiskäyttöauto keväästä 2019. Yhteiskäyttöau-

ton palvelun tarjoaa ALD Automotive, joka on yksi Suomen johtavista huoltoleasingalan 

yrityksistä Suomessa. ALD Automotivella on toimintaa yli 40 maassa ja sen hallitsema 

autokanta on maailmanlaajuisesti ylittänyt miljoonan auton rajapyykin. Suomessa yritys 

on aloittanut toimintansa vuonna 1979. (ALD-yhteiskäyttö 2019) 

 

3.2 ALD-yhteiskäyttöauto 

ALD-yhteiskäyttöauton perusajatuksena on, että yrityksen käytössä olevan auton käyttö 

olisi mahdollisimman tehokasta. Auton käyttö tapahtuu kätevästi mobiilisovelluksen 

kautta, johon yrityksen valitsema pääkäyttäjä voi kutsua ihmiset, jotka tarvitsevat ajo-

oikeuden kyseiseen autoon. Auton käyttö tapahtuu kokonaisuudessaan mobiilisovelluk-

sen kautta, joten erillisiä avaimia ei autoon tarvitse. Mobiilisovelluksen kautta voi tehdä 

autoon varauksen ja ottaa auton käyttöön varauksen alkaessa. Sovelluksesta näkee 

myös varauskalenterin ja sen, kenelle auto on minäkin ajankohtana varattu. (ALD-yh-

teiskäyttö 2019)  
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4 Tutkimuskysymykset 
 
Opinnäytetyöni tutkimuskysymysten tarkoituksena on selvittää yhteiskäyttöauton hyö-

dyntämistä osana televisiotuotantoa. Opinnäytetyöni tutkii ALD-yhteiskäyttöauton sovel-

tuvuutta osaksi televisiotuotantoyhtiön arkea ja kartoittaa yhteiskäyttöauton rinnalla toi-

mivia ratkaisuja eri tuotantojen aikana liikkumisessa. Opinnäytetyön tavoitteena on ke-

hittää käytössä olevia toimintatapoja ja antaa Fremantlelle kehitysideoita kustannuste-

hokkaampaan ja parempaan toimintamalliin tuotantoautojen käytössä tuotantojen ai-

kana.  

Pääkysymys: 
Miten yhteiskäyttöautoa voisi parhaiten hyödyntää televisiotuotannossa? 

Alakysymykset: 
Millä perusteella Fremantle hankki yhteiskäyttöauton? 

Minkälaisia kokemuksia yhteiskäyttöautosta on ollut? 

Mitkä ovat tuotantoautojen vaihtoehdot tulevaisuudessa? 

Opinnäytetyön tavoite on saada vastaus pääkysymykseen ja alakysymysten vastausten 

avulla se on mahdollista. Määriteltyäni kysymykset ytimekkäästi oli opinnäytetyöni työs-

täminen eteenpäin selkeämpää. Kysymysten määritteleminen tuki myös aineistonhan-

kintaa, koska selkeiden tutkimuskysymysten avulla pystyin etsimään oikeanlaista tietoa. 
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5 Tutkimuksellisen kehittämistyön menetelmät 
 

Tämä luku käsittelee opinnäytetyöni prosessin eri vaiheet, lähestymistavan ja tässä 

työssä käytetyt aineistonhankintamenetelmät. Oman opinnäytetyöni kehittämisprosessi 

oli pitkä ja se sai alkunsa työskennellessäni Fremantlella tuotantokoordinaattorina. Fre-

mantle otti työskentelyni aikana käyttöön ALD-yhteiskäyttöautopalvelun ja ryhdyin miet-

timään sen soveltuvuutta televisiotuotannon maailmaan. Koin, että palvelu oli mielenkiin-

toinen uudenlainen toimintamalli televisiotuotantoyhtiössä ja sitä olisi vielä mielenkiintoi-

sempaa tutkia opinnäytetyön muodossa.  

Kehittämistyö kuvataan monesti prosessina, johon kuuluu erilaisia vaiheita. Kehitystyö 

vie usein huomattavan määrän aikaa ja se jakaantuu selkeisiin erilaisiin osa-alueisiin. 

Prosessinomainen työskentely ja eteneminen auttaa pitämään kiinni järjestelmällisestä 

tavasta toimia ja se auttaa huomioimaan asiat, jotka on tehtävä ennen siirtymistä seu-

raavaan prosessin osaan. (Ojasalo ym. 2015,22.) 

Tutkimuksellinen kehittämistyö lähtee liikkeelle kehittämiskohteen tunnistamisella ja sii-

hen liittyvien tekijöiden ymmärtämisellä. Sen jälkeen, kun kehittämiskohde on tunnis-

tettu, siitä haetaan tietoa. Tässä vaiheessa on syytä kiinnittää huomiota kriittisyyteen, 

sillä samasta aiheesta saattaa löytyä paljon toisistaan poikkeavaa tietoa. Tämä vaihe on 

olennainen tietoperustan muodostumisen kannalta. Tietoperustasta voidaan käyttää 

myös muun muassa nimeä teoreettinen viitekehys. Teoreettisessa viitekehyksessä mää-

ritellään tutkimuksen kannalta tärkeät käsitteet. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että 

teoreettisella viitekehyksellä ja kohteesta hankitulla tiedolla määritellään kehittämistyön 

kehittämistehtävä ja rajataan kehittämisen kohde. Omassa tapauksessani jakamistalou-

den teoreettinen viitekehys toimii runkona, joka avulla tutkin yhteiskäyttöauton mahdolli-

suutta televisiotuotannossa. Sen jälkeen, kun teoreettinen viitekehys on kunnossa, on 

mahdollista suunnitella omaa lähestymistapaa ja menetelmiä. Lähestymistavalla tarkoi-

tetaan laajempaa näkökulmaa, jonka avulla tutkittavaa ja kehitettävää asiaa lähestytään. 

(Ojasalo ym. 2015,24-25.) 

Kehittämistyön selkeänä tavoitteena on tuottaa hyödyllisiä muutoksia muun muassa työ-

elämään. Omassa opinnäytetyössäni noudatan Ojasalon ym. kehotusta siitä, sillä oma 

opinnäytetyöni tulee nimenomaan tuomaan kehitysideoita työelämään ja sen sujuvuu-
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teen, kun työvälineenä on yhteiskäyttöauto. Se, että jakaa tutkimuksen tuloksia kirjalli-

sesti, on hyvin tärkeä osa tutkimustyötä. Tulosten julkaiseminen raporttina selkeyttää 

omia ajatuksia ja raporteilla on mahdollista herättää erilaista keskustelua ja saada arvo-

kasta palautetta kehittämisen tueksi. Viimeisenä kehittämistyön vaiheena on tulosten ar-

vioiminen. On syytä muistaa ja huomioida, että arvioinnin on kohdistuttava kehittämis-

prosessin lisäksi myös sen tuotoksiin. (Ojasalo ym. 2015,26.) 

 

 

Kuvio 2. Tutkimuksellisen kehittämistyön prosessin malli (mukaillen Ojasalo ym. 2015. s.24) 

 

5.1 Lähestymistapana tapaustutkimus 

Opinnäytetyöni on toteutettu tapaustutkimuksena, koska se sopi parhaiten tavoittee-

seeni, joka on tuottaa kehitysehdotuksia ja -ideoita. Tapaustutkimuksen tehtävänä on 

tuottaa tapauksen kohteelle kehitysideoita olemassa olevaan tuotteeseen, palveluun, toi-

mintaan tai prosessiin. Tapaustutkimuksen pyrkimyksiin kuuluu tuottaa syvällistä ja yk-

sityiskohtaista tietoa tutkittavasta kohteesta. Tästä syystä tapaustutkimuksen kautta on 

mahdollista saada selville yrityksen tai kehittämiskohteen kokonaisvaltainen tila realisti-

sessa ympäristössään. Yksinkertaisuudessaan tapaustutkimus vastaa kysymyksiin, mi-

ten? ja miksi? ja tuottaa uutta tietoa tukemaan kehittämistä. (Ojasalo ym. 2015,52-53.) 
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Kehittämistyötä ei tarvitse aloittaa tyhjästä, vaan työ tukeutuu aina teorioihin, metodeihin 

ja tutkimuksiin, joita on tehty aikaisemmin. Tärkeintä on löytää jo olemassa olevasta tie-

dosta omalle kehittämiskohteelle keskeisin. Tapaustutkimuksessa lähdetään usein liik-

keelle analysoitavasta ja tutkittavasta kohteesta, sillä siitä on usein aikaisempaa tietoa 

ja kohde on jo valmiiksi kiinnostava tutkijan kannalta. Aiheeseen on syvennyttävä ja sen 

jälkeen mietittävä, mikä kehittämistehtävä oikein on. Vasta sen jälkeen voi esittää itsel-

leen lisäkysymyksiä, joiden avulla etsitään tarkempaa taustatietoa. Useimmiten kehittä-

miskohde tarkentuu prosessin edetessä, jolloin on mahdollista, että alussa ollut ajatus 

kehittämistehtävästä muuttuu ja on ryhdyttävä toimenpiteisiin kehittämistehtävän muok-

kaamiseksi. Aiheeseen on kuitenkin ensin perehdyttävä, jotta pystyy ymmärtämään, mitä 

todellisuudessa voi kysyä tai mikä todellisuudessa kehittämistehtävä edes on. (Ojasalo 

ym. 2015,54.) 

 

Kuvio 3. Tapaustutkimuksen vaiheet (Ojasalo ym. 2015. s.54) 

5.2 Kysely 

Suoritin opinnäytetyöni kyselyn verkossa Google Forms -kyselytyökalulla. Lähetin kyse-

lyn sähköpostitse Fremantlen työntekijöille, jotka työskentelevät yksikössä, johon ALD-

yhteiskäyttöauto hankittiin. Kysely lähettiin 32 henkilölle, jotka kaikki olivat työsuhteessa 

Fremantlella kyselyn lähettämisen aikaan, eli 12.12.2019. Kyselyyn oli aikaa vastata 

24.12.2019 saakka, eli 12 vuorokautta. Kysely piti sisällään yhteensä 19 kysymystä, 

joista suurin osa oli monivalitakysymyksiä. Viisi kysymyksistä oli kysymyksiä avoimella 

vastauksella. Teknisesti kysely jakautui sen edetessä ikään kuin kahteen osaan: niihin, 

jotka ovat käyttäneet autoa ja niihin, jotka eivät. Autoa käyttäneet saivat eri kysymykset 

kuin ne, jotka eivät olleet ajaneet autolla. Lopuksi kaikki vastaajat vastasivat vielä yhtei-

siin kysymyksiin. Valitsin kyselyn aineistonkeruumenetelmäkseni, koska koin, että sen 

kautta pystyn tavoittamaan suuren joukon toimiston työntekijöitä ja asettamalla vastauk-

set anonyymeiksi pyrin madaltamaan kynnystä osallistua vastaamaan työpaikan toimin-

tatapoja kartoittavaan kyselyyn. Kyselyn on tarkoitus tuoda vastauksia siihen, miten yh-

teiskäyttöautoa voisi parhaiten hyödyntää televisiotuotannossa ja minkälaisia ajatuksia 

ja tuntemuksia Fremantlen työntekijöillä on autoihin liittyvistä asioista. Kyseinen kysymys 

on myös opinnäytetyöni pääkysymys. Pääkysymyksen lisäksi kyselyllä oli tarkoitus 
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saada vastauksia alakysymyksiini, jotka olivat: millä perusteella Fremantle päätyi yhteis-

käyttöautoon, minkälaisia kokemuksia yhteiskäyttöautosta on ollut ja mitkä ovat tuotan-

toautojen vaihtoehdot tulevaisuudessa. 

Ensimmäiseksi aineistonhankintamenetelmäkseni valitsin kyselyn, koska kysely on no-

pea ja tehokas tapa hankkia aineistoa. Kysely on yksi suosituimmista tiedonkeruumene-

telmistä mitä tulee yhteiskuntatieteellisiin tutkimuksiin. Kyselyn etu on selkeästi se, että 

sillä voidaan saada kokoon laaja tutkimusaineisto, jossa on mahdollista kysyä suurelta 

joukolta ihmisiä useita kysymyksiä. Kyselyä on mahdollista käyttää useilla eri tavoilla. 

Tavallisimpia ovat postin kautta lähetetyt kyselylomakkeet ja erilaiset verkossa täytettä-

vät kyselyt, joissa vastaaja täyttää vastaukset itse. Kyselyn voi toteuttaa myös kasvotus-

ten tai puhelimessa, jolloin haastattelija täyttää lomakkeet vastaajan sanojen mukaan 

hänen puolestaan. Henkilökohtaisesti tehtävissä kyselyissä on suuri merkitys haastatte-

lijan ja haastateltavan välisellä kommunikoinnilla ja vuorovaikutuksella. Hyvä vuorovai-

kutus on eduksi silloin, kun kysymykset ovat tietopohjaisia, mutta hyvä vuorovaikutus ja 

kontakti saattavat vääristää esimerkiksi arkaluontoisista aiheista, kuten alkoholin käy-

töstä tai terveyttä koskevien kysymysten vastausta. Oman opinnäytetyöni kysymykset 

eivät ole arkaluontoisia, mutta koen, että verkossa anonyymisti tehtävä kysely antaa pa-

remmat vastaukset kuin omalla nimellä rekisteröidyt vastaukset. (Ojasalo ym. 2015, 

121.) 

5.3 Haastattelu  

Tässä opinnäytetyössä tein haastattelun Fremantlen talousjohtajalle Antero Hartoselle 

sähköpostin välityksellä. Olisin halunnut tehdä haastattelun kasvotusten, jotta olisin voi-

nut esittää paremmin lisäkysymyksiä ja luoda haastatteluun runsasta ja monipuolista 

vuoropuhelua, mutta aikataulullisista syistä päädyin sähköpostiin. Hartonen oli päättä-

mässä ALD-yhteiskäyttöauton hankinnasta ja näin ollen osasi vastata tarkemmin siihen 

ja talouteen liittyviin kysymyksiin. Toteutin haastattelun sähköpostin välityksellä aikatau-

lullisten haasteiden lisäksi siksi, että näin haastateltava saa rauhassa miettiä vastauksia 

ja etsiä kiperimpiin kysymyksiin tarkempia tietoja rauhassa. Haastattelun on tarkoitus 

tuoda vastauksia aikaisemmin mainitsemiini opinnäytetyön alatutkimuskysymyksiin ja 

haastattelun tarkoituksena oli saada myös kyselyä yksityiskohtaisempaa aineistomateri-

aalia opinnäytetyön tueksi. Hartosta haastattelemalla on mahdollista saada johtoportaan 
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näkökulmaa ALD-yhteiskäyttöauton hankinnasta ja käyttöprosessista. Haastattelun sy-

vimpänä tarkoituksena oli hankkia tietoa hallinnollisesta näkökulmasta ja näin ollen 

saada yhdessä kyselyn tulosten kanssa kaksi erilaista näkökulmaa rinnakkain. 

Haastattelu oli toinen tässä opinnäytetyössä käytetty aineistonhankintamenetelmä. 

Haastattelu sopii oman opinnäytetyöni lisäksi moniin muihinkin kehittämistöihin, koska 

sillä saa kerättyä nopeasti tietoa syvälliselläkin tasolla kehittämiskohteesta. Haastattelu 

toimii myös, jos halutaan korostaa yksilöä, jolla on mahdollisuus tuoda esille vapaasti 

itseään koskevia asioita. Haastattelu toimii myös, jos kehittämiskohdetta ei ole tutkittu ja 

siitä halutaan saada esille uutta näkökulmaa. Haastattelu kannattaa yhdistää kehittämis-

työssä usein toiseen aineistonhankintamenetelmään ja näin teen itsekin opinnäytetyös-

säni. Yhdistän haastattelun ja kyselyn, jotta saan monipuolisen aineiston ja pystyn sy-

ventymään hankalimpiin kohtiin haastatellulla. (Ojasalo ym. 2015,106.)  
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6 Tutkimuksen tulokset 

Tämän tutkimuksen aineistohankintamenetelminä käytin kyselyä ja haastattelua. Karke-

asti ajateltuna kyselyyn oli tarkoitus hankkia dataa toimistolla työskenteleviltä tuotanto-

puolen ihmisiltä ja talousjohtajan haastattelulla saada tarkempaa tietoa auton hankintaan 

ja käyttöön liittyvistä asioista hallinnollisesta näkökulmasta. Sain valituilla aineistonhan-

kintamenetelmillä tarkkaa ja mielenkiintoista tietoa tutkimukseni tueksi. Seuraavissa kap-

paleissa avaan tarkemmin kyselyn ja haastattelun tuloksia. 

6.1 Kyselyn tulokset ja analyysi 

Kysely lähetettiin yhteensä 32:lle Fremantlen työntekijälle joista 14 vastasi kyselyyn. 

Tämä tarkoittaa, että kyselyn saaneista ihmisistä 44 % vastasi siihen. (ks. Liite 2. Kysely) 

Tulokset eivät välttämättä vastaa täydellisesti tutkittua kohderyhmää, mutta virhemargi-

naalin avulla voidaan saada käsitys siitä, kuinka lähellä totuutta tutkimuksessa ollaan. 

Virhemarginaali kertoo, onko kyselytutkimukseen vastannut riittävä määrä ihmisiä, jotta 

kerätty tieto olisi luotettavaa vai tuleeko tuloksia analysoida huomioon ottaen se, että 

vastaukset eivät vastaa koko populaation kantaa asioista (SurveyMonkey 2019) 

Virhemarginaali eli luottamusväli kertoo, kuinka hyvin kyselytutkimuksen tulokset vas-

taavat koko populaation näkemystä. Virhemarginaali on tapa mitata kyselytutkimuksen 

tehokkuutta. Pienempi virhemarginaali kertoo tulosten luotettavuudesta ja suurempi vir-

hemarginaali puolestaan taas sen, että vastaukset voivat erota hyvinkin paljon koko po-

pulaatiosta. Tämän opinnäytetyön kyselyn virhemarginaaliksi tuli 20. Omassa opinnäy-

tetyössäni huomioitavaa virhemarginaalin osalta on se, että populaatio, joille kysely toi-

mitettiin, oli pieni ja mahdollisimman pienen virhemarginaalin saamiseksi olisi lähes kaik-

kien pitänyt vastata toimitettuun kyselyyn. Tätä ei tapahtunut tämän opinnäytetyön kyse-

lyn kohdalla, joten tutkimuksessa on otettava huomioon, että virhemarginaalin ollessa 20 

on huomioitava, että saadut vastaukset eivät vastaa välttämättä koko populaation mieli-

pidettä asioista. (SurveyMonkey 2019) 
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Kuvio 4. Kyselyn tulos kysymykseen Latasitko auton käytön mahdollistavan sovelluksen itsel-
lesi? 

 

Kuvio 5. Kyselyn tulos kysymykseen Oletko käyttänyt ALD-yhteiskäyttöautoa? 

Suurin osa kyselyyn vastanneista ihmisistä oli käyttänyt ALD-yhteiskäyttöautoa ja ladan-

nut itselleen auton käytön mahdollistavan sovelluksen. (Kuvio 4 ja Kuvio 5) 
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Kuvio 6. Kyselyn tulos kysymykseen Koitko saavasi riittävät ohjeet auton käyttöön? 

Vaikka suurin osa oli käyttänyt autoa ja ladannut sen käytön mahdollistaan sovelluksen, 

on silmiinpistävää, että osa oli kokenut, että he eivät olleet saaneet riittäviä ohjeita uuden 

palvelun käyttämiseen. Kysely ei anna vastausta siihen, miksi osa vastaajista on kokenut 

ohjeet puutteellisiksi, mutta puutteellisilla ohjeilla on vaikutusta esimerkiksi siihen, kuinka 

helpoksi käyttäjä kokee palvelun. Kyselyn tuloksista käy ilmi, että auton käyttö jakaa mie-

lipiteet sen helppoudesta. (Kuvio 6) 

 

Kuvio 7. Kyselyn tulos kysymykseen Otettiinko työntekijöiden toiveita mielestäsi riittävästi huo-
mioon ALD-palvelua tai yrityksen autotilannetta koskevissa valinnoissa? 
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Kyselyn tuloksista on jopa hälyttävää huomata, että suurin osa kokee, että ALD-palvelua 

tai yleisesti yrityksen autotilannetta koskevissa asioissa ei ole otettu huomioon työnteki-

jöiden toiveita. Vastaajista ainoastaan neljä kokee, että työntekijöitä on kuunneltu valin-

toja tehdessä. (Kuvio 7) 

 

Kuvio 8. Kyselyn tulos kysymykseen Koetko tämän hetkisen autotilanteen ja varausjärjestelmän 
hyvänä vai olisiko siinä jotain kehitettävää? 

Kyselyn perusteella voi huomata, että työntekijät eivät koe tulleensa kuulluksi, joten lie-

nee luonnollisesti selvää, että tämän hetkisessä autotilanteessa ja varausjärjestelmässä 

nähdään kehitettävää. Vaikka murto-osa vastaajista koki, että heitä on kuultu valintoja 

tehdessä, on mielenkiintoista huomata, että vielä pienempi osuus kokee autotilanteen ja 

varausjärjestelmän hyvänä. (Kuvio 8) 
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Kuvio 9. Kyselyn tulos kysymykseen Koetko, että auton varausjärjestelmä toimisi sähköisesti 
paremmin esimerkiksi Google Sheet tms. vastaavalla alustalla, johon olisi mahdollista 
päästä useilta laitteilta toimiston ulkopuolelta? 

Auton varaaminen tapahtuu tällä hetkellä niin, että auton avaimia säilytetään yhdessä 

paikassa ja avainten kanssa samassa paikassa on paperinen varauskalenteri, johon jo-

kainen merkitsee oman auton käyttötarpeensa tuotannon aikana. Käytössä ei ole tällä 

hetkellä mitään sähköistä varausjärjestelmää, koska Fremantle luopui auton avaimetto-

muudesta sen osoittauduttua ongelmalliseksi ja haasteelliseksi. Avaimettomuus poisti 

myös tarpeen sovellukselle ja samalla autolle ei ole enää sovelluksesta löytyvää säh-

köistä varausjärjestelmää. Kyselyn tuloksia analysoidessa voi huomata, että nykyiseen 

varausjärjestelmään ollaan tyytyväisiä, mutta työntekijöillä on selkeä kiinnostus toimi-

vaan sähköiseen varausjärjestelmään, johon on pääsy sähköisesti myös toimiston ulko-

puolelta, mikäli sellainen vaihtoehto löytyy. (Kuvio 9) 
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Kuvio 10. Kyselyn tulos kysymykseen Täytätkö tuotannossa käytössä olevissa autoissa ajopäivä-
kirjaa säännöllisesti? 

ALD-yhteiskäyttöauton avaimettomuuden ja sovellusohjauksen myötä päästiin hetkelli-

sesti eroon paperisten ajopäiväkirjojen täyttämisestä. Avainten tullessa takaisin eivät 

ALD-järjestelmä ja sovellukset pysty seuraamaan käyttäjiä ja ajokilometrejä, joten pape-

risen ajopäiväkirjan täyttäminen autossa on edelleen välttämätöntä. Enemmistö vastaa-

jista täyttää ajopäiväkirjaa säännöllisesti, mutta kyselyn perusteella se jää monelta täyt-

tämättä. Ajopäiväkirjan täyttämättömyys aiheuttaa haasteita, kun asiaa tarkastellaan ve-

rotuksellisesta ja taloudellisesta näkökulmasta. (Kuvio 10) 
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Kuvio 11. Kyselyn tulos kysymykseen Onko ajopäiväkirjan täyttäminen mielestäsi haastavaa ja 
haluaisit, että siihen löytyisi helpompi tapa? 

Kysely jakaa mielipiteen siitä, onko ajopäiväkirjan täyttäminen haastavaa vai ei. Ajopäi-

väkirja koetaan kuitenkin haastavana täyttää ja tästä syystä monet olisivat kiinnostuneita 

kuulemaan lisää sähköisistä ajopäiväkirjoista, joilla voisi korvata paperisen itse täytettä-

vän ajopäiväkirjan. (Kuvio 11) 

 

 

Kuvio 12.  Kyselyn tulos kysymykseen Kuinka hankit auton tuotantosi käyttöön? 

Vaikka toimistolla on käytössään ALD-yhteiskäyttöauto, niin muitakin tapoja hoitaa tuo-

tantoon/työhön liittyvää ajoa löytyy niin vuokrauksesta, yhteistöiden kautta tai jopa oman 

auton käyttämisen muodossa. Tuloksia analysoimalla voi miettiä sitä, olisiko Fremant-

lella tarvetta esimerkiksi toiselle autolle, sillä tulosten perusteella ei yksi tuotannon auto 
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täytä autoilun tarpeita, koska muita vaihtoehtoja käyttää yhteensä suuri joukko vastaajia. 

(Kuvio 12) 

Kyselystä saatua aineistoa tutkiessa ja analysoidessa edellä mainittujen seikkojen lisäksi 

huomiota herätti erityisesti se, että vaikka ALD-yhteiskäyttöautoa käytti suurin osa vas-

taajista, niin myös ongelmia auton käyttämisessä oli huomattavan paljon. Vastaajat ko-

kivat ongelmia jopa ennen kuin olivat edes päässeet ajamaan autolla. Vastausten pe-

rusteella ongelmat liittyivät pääsääntöisesti sovellukseen ja sen toimimattomuuteen. So-

vellus koettiin vaikeakäyttöisenä ja sen toimintaperiaatteet käyttöä vaikeuttavina. Sel-

keimpinä haasteina ja ongelmina mainittiin se, että sovellus poistaa käyttäjän varauksen, 

mikäli käyttäjä ei ole aktivoinut sitä tietyn aikaikkunan sisällä varauksen alkamisesta. 

Sovelluksen käyttö koettiin epävarmana ja erittäin epäluotettavana. Ongelmia aiheutti 

myös avaimettomuus, sillä sovellus toimi auton avaimena, mutta mikäli sovelluksessa oli 

ongelma, eivät auton ovetkaan auenneet. Tämä yhdistettynä kiireiseen tuotannon vai-

heeseen koettiin mahdottomana yhtälönä. Tuotantojen aikana autolla voi olla useita 

käyttäjiä, jolloin ongelmaksi muodostui se, että ainoastaan varauksen tehnyt henkilö pys-

tyi käyttämään autoa, eikä autoa voinut antaa käyttöön toiselle samassa työskentelevälle 

henkilölle ilman, että varaus perutaan ja tehdään uudelleen toiselle käyttäjälle. (Kysely 

2019) 

Kyselyn vastauksissa oli myös paljon mielenkiintoisia havaintoja ja ideoita Fremantlen 

autotilanteeseen liittyen. Jakamistalous yrityksen sisällä nähtiin mahdollisena, mutta sitä 

ennen sovelluskehityksen tulisi edetä reippain askelin eteenpäin. Useat vastaajista mai-

nitsivat vastauksissaan myös tarpeen auton muunnettavuudelle ja suuremmalle koolle. 

Vastaajat pohtivat vastauksissaan pakettiauton tai minibussin mahdollisuutta, sillä lähes 

jokaisessa tuotannossa on pystyttävä kuljettamaan suuria tavaroita tai useampia ihmisiä 

kerrallaan. Tämä voisi mahdollisesti myös poistaa useiden yksittäisten ja hinnakkaiden 

pakettiautojen vuokrauksen ja näin pienentää tuotantojen yhtä vakiokuluerää. (Kysely 

2019) 
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Kuvio 13.  Kyselyn tulos kysymykseen Voisitko käyttää tuotannon aikana yhteiskäyttöautoa, esi-
merkiksi DriveNow tai Share it Blox car? 

ALD-yhteiskäyttöauto on Fremantlen sisäisessä käytössä oleva yhteiskäyttöauto. Fir-

man sisäisten ratkaisujen lisäksi vapaassa käytössä olevat muut autoiluun liittyvät pal-

velut ovat olemassa. Kyselyn vastausten mukaan useat voisivat käyttää tuotantonsa ai-

kana yhteiskäyttöautoa, mutta suurin osa vastaajista ei osaa kuitenkaan sanoa, olisiko 

se mahdollista. Se, että suurin osa ei osaa sanoa, voi johtua monestakin syystä. Tuo-

tantojen aikatauluja ja tarpeita on monesti haastavaa suunnitella etukäteen ja monet ti-

lanteet vaativat reagointia sellaisella nopeudella, johon yhteiskäyttöautopalvelut eivät 

taivu tai sitten vastaajat eivät tiedä tarpeeksi erilaisten yhteiskäyttöautopalveluiden toi-

minnasta ja mahdollisuuksista. (Kuvio 13) 

Kyselyn tuloksia pohtiessa on väistämättä kiinnitettävä huomiota siihen, soveltuuko ALD-

yhteiskäyttöauto lainkaan osaksi televisiotuotantoa, jos jo pelkästään sovelluksessa on 

huomattavissa määrin kehitettävää, jotta toiminta olisi edes jollain tasolla varmaa ja luo-

tettavaa. 
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6.2 Haastattelun tulokset ja analyysi 

Lähetin haastattelun sähköpostitse Fremantlen talousjohtajalle Antero Hartoselle. Har-

tonen oli päättämässä ALD-yhteiskäyttöauton hankinnasta ja tietää Fremantlen toimin-

nan usean vuoden ajalta. Hartosen haastattelu oli hyödyllinen ja antoi erilaista näkökul-

maa ALD-yhteiskäyttöauton hankinnasta ja käytöstä. Haastattelussa kävi ilmi monenlai-

sia asioita, mutta päällimmäisenä huomioni kiinnittyi Hartosen kommentteihin ALD- yh-

teiskäyttöauton eduista ja kyvystä reagoida asiakkaan tarpeisiin. Palvelun käyttöön-

otosta ei keskusteltu työntekijöiden kanssa, mutta sen sijaan autosta kyllä. Palvelun käy-

tön edetessä auton avaimettomuudesta ja sovelluksen ongelmakohdista aiheutui ylimää-

räistä kaaosta ja tästä syystä avaimettomasta auton käyttämisestä siirryttiin takaisin ta-

valliseen virta-avaimeen. ALD-palveluun päädyttiin sen vuoksi, että kyseessä oli uusi ja 

mielenkiintoinen toimintamalli, joka nähtiin mahdollisuutena. Lisäksi edut huoltojen, ren-

kaidenvaihtojen, renkaiden säilytysten ja sähköisen ajopäiväkirjan suhteen olivat tehok-

kaita. Fremantlen politiikkaan konsernina kuuluu, että autoja ei omisteta, joten joka ta-

pauksessa jonkinlainen palvelu autojen suhteen Fremantlella tulee aina olemaan käy-

tössään. (Hartonen 2019). 

Tuotantoyhtiön hektiseen ja ajoittain nopeita muutoksia sisältävään arkeen ALD-palve-

lun käyttöehdot sen sijaan tuntuvat toimivan hyvin, sillä mikäli autosta halutaan yhtäkkiä 

eroon tai Fremantle haluaisi vaihtaa palvelua, niin se onnistuisi käytännössä yhden kuu-

kauden irtisanomisajalla, vaikka perussopimus taustalla onkin pidempi. Vertailupintana 

on se, että tavallisen yritysleasingin sopimuskausi saattaa olla useita kuukausia ja irtisa-

nomisajat huomattavasti pidempiä. ALD-palvelun etuihin lasketaan Fremantlen tapauk-

sessa myös se, että huollot ja renkaiden vaihtamiset kuuluvat palveluun ja tämä omalta 

osaltaan helpottaa auton kanssa toimimista ja vapauttaa työaikaa käytettäväksi toisiin 

tehtäviin. (Hartonen 2019) 

Hartosen haastattelun perusteella on tulkittavissa, että ALD-palvelu kokonaisuudessaan 

avaimettomana olisi toiminut, mikäli varausjärjestelmä ja siihen liittyvä sovellus olisivat 

toimineet paremmin ja vastaisivat paremmin asiakkaan, tässä tapauksessa Fremantlen, 

tarpeisiin. Yksi ALD-palvelun eduista oli se, että sovelluksen kautta avaimetonta autoa 

käytettäessä auto tallentaa ajot suoraan järjestelmään ja näin ollen paperista ajopäivä-

kirjan täyttämistä ei tarvita. Avaimettomasta ajosta luovuttiin ongelmien ilmestyessä ja 
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samalla palattiin vanhaan paperiseen ajopäiväkirjaan. Vaikka avaimettomuudesta luo-

vuttiin, niin Fremantle tästä huolimatta käyttää ALD-palvelua, koska se toimii huoltojen 

ja muun muassa renkaiden vaihtoon ja säilytykseen liittyvissä asioissa. (Hartonen 2019) 

Hartosen haastattelusta käy ilmi, että Fremantle on tarvittaessa valmis muuttamaan toi-

mintatapoja ja tutkimaan erilaisia vaihtoehtoja autojen suhteen niin palvelun kuin itse 

auton kannalta, mikäli parempia tai paremmin käytännössä toimivia vaihtoehtoja ilmes-

tyy ja työntekijöiltä tulee vaihtoa puoltavaa palautetta/ideoita. (Hartonen 2019) 
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7 Kehittämisehdotukset 

Tutkimukseni taustan ja tulosten perusteella olen kehittänyt kaksi Fremantlen toimintaa 

parantavaa kehitysehdotusta, Molemmat kehitysehdotukseni liittyvät Fremantlen ja sen 

käyttämien autojen käyttöön ja hallintaan. Kehitysehdotusten tarkoitus on helpottaa tuo-

tantojen autojen tarvetta kustannustehokkaammaksi ja helpottaa autojen varaustilan-

netta niin, että se palvelisi käyttäjiä myös toimiston ulkopuolella. Kaiken kaikkiaan kehi-

tysideoita tuli vähän, mutta siihen vaikuttaa työn tiukka rajaaminen ja se, että kyselyyn 

tuli odotettua vähemmän vastauksia. Suuremmalla vastausmäärällä olisi voinut saada 

laajempaa ja mielenkiintoisempaa aineistoa kehitysideoiden synnyttämiseksi. Kyselyn 

vähäistä vastausmäärää olisi voinut kompensoida ryhmähaastattelulla, jossa olisin käy-

nyt kollegoiden kanssa läpi kyselyn tulokset ja käynyt sen jälkeen avointa keskustelua 

niistä. Yhdessä olisimme voineet pohtia mahdollisia kehitysideoita tulevaisuuteen. Tämä 

olisi toiminut kolmantena aineistonhankintamenetelmänä, mutta se jäi valitettavasti aika-

taulusyistä toteuttamatta. Jatkoa ajatellen on kuitenkin tärkeää muistaa tulosten läpikäy-

misen ja ryhmähaastattelun yhdistelmän mahdollisuus aineistonhankintamenetelmänä.  

7.1 Autotilanteen päivittäminen 

Fremantlen tulisi pohtia mahdollisuutta toisen tuotantoauton hankintaan kartoittamalla 

työntekijöiden mielipidettä ja todellista tarvetta avoimen keskustelun lisäksi tarkemmin 

esimerkiksi kyselyn muodossa ja tarpeen vaatiessa lisätä autokapasiteettia esimerkiksi 

pakettiauton tai minibussin muodossa. Molemmat, sekä pakettiauto että minibussi, nou-

sivat selkeästi esille jo opinnäytetyöhön liittyvän kyselytutkimuksen vastauksissa. Paket-

tiauto vähentäisi lähes jokaisessa tuotannossa tarvittavien pakettiautojen kalliita vuok-

rauksia ja näin mahdollisesti pienentäisi tuotantojen kulueriä autojen osalta, kun toimis-

tolla olisi oma pakettiauto tavaroiden kuljettamiseen. Minibussi toimisi henkilöiden kuljet-

tamisessa, jolloin esimerkiksi kuvauspaikoille ei tarvitse siirtyä useilla autoilla. Lisäksi 

monet minibussit ovat muunneltavissa niin, että useiden ihmisen lisäksi niiden kyytiin on 

vielä mahdollista lastata suurempaakin tavaraa. (Kuvio 14) 

7.2 Auton varausjärjestelmän siirtäminen sähköiseksi 

Fremantle voisi aloittaa autojen varausjärjestelmän siirtämisen sähköiseksi esimerkiksi 

Googlen pilvipalveluiden avulla, jolloin varausjärjestelmään on mahdollista päästä kä-
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siksi myös toimiston ulkopuolelta ja käytännössä millä tahansa laitteella. Tästä voisi aloit-

taa ja mahdollisesti myöhemmin siirtyä toisenlaiseen ratkaisuun. Kyselyn tulosten perus-

teella tällaisesta ollaan kovasti kiinnostuneita työntekijöiden keskuudessa, joten seu-

raava askel olisi kartoittaa mahdollisia alustoja, joille sähköistä varausjärjestelmää voi 

lähteä suunnittelemaan ja testaamaan. (Kuvio 14) 

 

 
Autotilanteen päivittäminen 
 

• Suurempi 

• Muunneltavuus 

• Pakettiauto tai minibussi olemassa olevan auton lisäksi 

• Säästää vuokrauskustannuksissa 

 
Auton varausjärjestelmän siirtäminen sähköiseksi 
 

• Esimerkiksi Googlen pilvipalvelut 

• Mahdollisuus päästä käsiksi toimiston ulkopuolelta 

 

Kuvio 14. Kehitysehdotukset 
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8 Pohdinta 

Tämän kappaleen tarkoituksena on tiivistää koko opinnäytetyön prosessi ja kiertää koko 

kirjallisen raporttini kehä umpeen. Tässä kappaleessa pohdin, arvioin ja kritisoin opin-

näytetyöni tuloksia ja työn merkitystä niin omasta kuin tilaajankin näkökulmasta. Käyn 

läpi myös omaa työskentelyäni opinnäytetyön prosessin aikana. 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää jakamistalouden mahdollisuuksia tele-

visiotuotannossa ALD-yhteiskäyttöauton muodossa. Lisäksi työn tavoitteena oli antaa 

Fremantlelle kehitysideoita, joilla kehittää nykyhetken olemassa olevia toimintatapoja ja 

antaa uudenlaisia kehitysideoita tulevaisuuden toimintoihin. 

Opinnäytetyöni tuloksista voi tehdä sen johtopäätöksen, että ALD-yhteiskäyttöauto ei täl-

laisenaan sovellu osaksi televisiotuotannon hektistä työkenttää. Jo pelkästään sovellus-

kehityksen tulisi ottaa suuria askelia, jotta perusasiat olisivat kunnossa ja palvelun käyttö 

olisi luotettavaa ja varmaa. Mitä yhteiskäyttöautoon tulee, en ole täysin varma, onko 

ALD-yhteiskäyttöauto yhteiskäyttöauto vai eri tavalla brändätty tavallinen yritysleasing. 

Jakamistaloudessa taustalla on voimakas ajatus muun muassa ympäristöstä, mutta 

ALD-yhteiskäyttöauton palvelun kohdalla ympäristönäkökulma jäi puuttumaan koko-

naan, mikä on mielestäni negatiivinen asia tässä ajassa, jossa ympäristöön tulisi kiinnit-

tää huomiota entistä enemmän. Firman sisäisesti auto on yhteiskäytössä, mutta laajem-

min yhteiskäyttöauto tarkoittaa minulle henkilökohtaisesti toimivampaa, laajempaa, mo-

nipuolisempaa ja helppokäyttöisempää autojen verkostoa. Tutkimuksen edetessä poh-

din jakamistalouden eri muotoja laajemmin ja pohdin niiden yhdistämistä osaksi televi-

siotuotantojen kiireistä arkea. Loppujen lopuksi tulin mielessäni siihen lopputulemaan, 

että jaettavat asiat toimivat firman sisäisesti, mutta laajemmassa mittakaavassa jakamis-

talous toistaiseksi taipuu hieman heikosti tuotantojen hektisyyteen. Olemassa olevat pal-

velut esimerkiksi autojen suhteen toimivat yksittäin silloin tällöin, mutta pidemmässä käy-

tössä kompastuskiviksi muodostuvat muun muassa kustannukset. 

Mikäli tekisin opinnäytetyöni uudelleen, keskittyisin aineistonhankintamenetelmiin inten-

siivisimmin ja ottaisin mukaan kyselyn ja haastattelun lisäksi muun muassa ryhmähaas-

tattelun. Aloittaisin ryhmähaastattelun käymällä läpi tutkimuksen tulokset, jonka jälkeen 

keskustelisimme valitun joukon kanssa tuloksista ja ajatuksista, joita tulokset mahdolli-

sesti herättivät. Tämän avulla voisin saada vielä arvokkaampaa ja syvempää tietoa kuin 

mitä kysely ja haastattelu pelkästään pystyvät antamaan. Tässä opinnäytetyössä kysely 
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toimi aineistohankintamenetelmänä kuitenkin hyvin ja pääsin sillä asettamiini tavoittei-

siin, mutta mikäli työ tehtäisiin uudelleen, keskittyisin kysymyksiin ja niiden asetteluun 

vielä tarkemmin. Jälkikäteen huomasin, että osa kysymyksistä toisti edellistä kysymystä, 

joten kaikki kysymykset eivät tuoneet varsinaisesti uutta tietoa, koska niihin oli saatettu 

vastata edellisessä kysymyksessä hieman eri tavalla muotoillussa kysymyksessä osit-

tain tai kokonaan. 

 

Ennen opinnäytetyön tekemistä ja sen työstämisen aikana työskentelin tilaajayrityk-

sessä, joten yrityksen toimintatavat ja ALD- yhteiskäyttöauto olivat minulle tuttuja. ALD-

palvelusta oli kokemusta niin sivustaseuraajana kuin itse ratin takana istuneenakin. 

Työskentelystä yrityksessä oli paljon hyötyä opinnäytetyötä tehdessä, sillä uskon, että 

aihetta on helpompi tutkia työyhteisössä, kun työyhteisö tuntee tekijän, jolloin esimerkiksi 

kyselyyn vastaaminen voi olla luontevampaa ja kynnys vastata pienempi. Pohtiessani 

työn tuloksia ja esimerkiksi kyselystä saamiani tietoja huomaan, että en juurikaan ollut 

niistä yllättynyt. Omat kokemukseni ALD-yhteiskäyttöautosta olivat hyvin samaa luokkaa 

kuin kyselyyn vastanneilla. Avaimeton auto sovelluspohjaisella hallintajärjestelmällä kuu-

lostaa modernilta ja tehokkaalta työvälineeltä, mutta käytäntö osoitti, että kyseinen so-

vellus ja palvelu ei ole vielä valmis ainakaan televisiotuotantojen työvälineenä. Kuten 

aikaisemmin olen maininnut, palvelu helpottaa esimerkiksi huoltoja ja renkaiden vaihtoja, 

mutta muuten palvelussa ei ole mitään toimintaa tehostavaa tai nopeuttavaa tekijää, jol-

loin väistämättä pohtii, olisiko tarjolla muita käytännöllisempiä, monipuolisempia ja toimi-

vimpia ratkaisuja leasingautoja tarjoavilla yrityksillä. 

Uskon, että työni auttaa tilaajayritystä huomioimaan työntekijöiden tarpeita, kun puhu-

taan autosta tuotantojen yhtenä työvälineenä. Opinnäytetyöni antoi tilaajalle arvokasta 

tietoa työntekijöiden tarpeista ja mielipiteistä muun muassa tuotantoautoihin liittyvissä 

ratkaisuissa. Lisäksi kehitysideani parantavat olemassa olevaa toimintaa ja tuovat kus-

tannustehokkaampia ratkaisuja tuotantojen tueksi. Tilaajan kannalta on harmillista, että 

niin pieni osa kyselyn saaneista vastasi kyselyyn, jolloin tulokset eivät vastaa koko työ-

yhteisön mielipidettä. Tälle asialle ei voi mitään, mutta tästä huolimatta tuloksia voidaan 

pitää suuntaa antavina ja keskustelua herättävinä. Toki vastaajamääriin vaikuttaa se, 

että kaikki eivät työssään käytä autoa tai heillä ei ole ajokorttia, jolloin heillä ei palvelusta 

ole mitään omakohtaista kokemusta tai sanottavaa. 
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Opinnäytetyötäni voisi jatkaa tai laajentaa niin, että siinä tarkasteltaisiin syvemmin erilai-

sia vaihtoehtoja tuotantoautojen palveluntarjoajiksi tai etsittäisiin toimivampia ratkaisuja 

ja palveluita esimerkiksi autojen varausjärjestelmään ja ajopäiväkirjojen hallintaan/tieto-

jen keräämiseen.  

Työni palvelee ammattini kehittymistä monella tapaa. Tuottajan on tulevaisuudessa tär-

keää tiedostaa erilaisia muuttuvia taloudenmuotoja, kuten tässä tapauksessa jakamista-

lous. Lisäksi tuottajan on kyettävä huomioimaan yhä enenevissä määrin ympäristöön 

liittyviä asioita ja esimerkiksi se, kuinka jakamistaloudella voidaan vähentää ympäristön 

kuormittamista. Työ kehittää tekijäänsä ammatillisesti myös kehittäjän näkökulmasta. 

Työ herättää mielenkiinnon työyhteisön toiminnan kehittämiseen ja tässä opinnäyte-

työssä opittua tutkimuksellista kehittämistyötä on mahdollista hyödyntää monipuolisesti 

osana omaa työnkuvaani tulevaisuudessa.  

Tämän opinnäytetyön tulokset on mahdollista toteuttaa käytännössä, mutta sitä ennen 

niihin on syvennyttävä käytännön tasolla työyhteisössä vielä tarkemmin ja tilannetta 

muun muassa autokannan lisäämiseen on tutkittava vielä syvemmin niin tuotannollisesta 

kuin taloudellisestakin näkökulmasta. Oli toteutettava kehitysidea mikä tahansa tulee sitä 

suunnitellessa ottaa työntekijöiden mielipidettä erityisesti huomioon, sillä kehitysideoiden 

on tarkoitus parantaa työolosuhteita ja tästä syystä juuri työntekijät ovat se taho, jolla on 

paras näkemys siitä, mikä voisi mahdollisesti auttaa. 

Kaiken kaikkiaan opinnäytetyötä oli mielenkiintoista tehdä ja omalla kohdallani koen hel-

pottavaksi tekijäksi sen, että työskentelin opinnäytetyön tekemisen aikana tilaajayrityk-

sessä. Näin olin koko ajan kehittämiskohteessa sisällä ja näin tilanteiden muuttumiset 

heti ja pystyin käymään erilaisia keskusteluja kollegoideni kanssa. Ensimmäiset merkit 

opinnäytetyön tekemisestä alkoivat Fremantlella syksyllä 2019, mutta toden teolla pro-

jekti lähti etenemään pahimpien työkiireiden hellitettyä joulukuussa 2019. Syksy oli käy-

tännössä oikeastaan hyvin pitkälti ajatustyöskentelyä ja satunnaisia tapaamisia opinnäy-

tetyöhön liittyvän kurssin tiimoilta. Aktiivisin työvaihe sijoittui joulu-tammikuulle, jolloin 

kirjallinen osuus muodostui käytännössä kokonaan. Jälkikäteen mietittynä en tekisi työs-

kentelyn kannalta mitään muutoksia, sillä koen prosessin olleen selkeä ja systemaatti-

nen koko sen ajan. Mikäli aloittaisin prosessin uudelleen, niin en ottaisi siihen samaan 

aikaan töitä, sillä ajoittain haasteellista oli löytää aikaa opinnäytetyölle sekä normaalille 
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työelämälle. Hyvällä ajanhallinnalla sekin oli mahdollista, mutta koen silti, että työn val-

mistumiselle välttämätöntä oli joulu-tammikuun välinen työrauha, jolloin tehtävälistalla 

olivat ainoastaan opinnäytetyö ja siihen liittyvät asiat. 
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Liite 1. Haastattelukysymykset 

Haastattelukysymykset 
 
Antero Hartonen 
Talousjohtaja, Head of Finance and Operations 
Fremantle 
 
 
Mikä Fremantlen tilanne auton suhteen tällä hetkellä? Onko auto edelleen 
ALD:n kautta ja mitä palveluun mahdollisesti kuuluu tällä hetkellä? 
 
Miksi ADL-palvelu valittiin ja mitä sillä haluttiin saavuttaa? 
 
Minkälaisia tuloksia n.6kk käyttöjakson aikana saavutettiin? 
 
Mitkä olivat suurimmat ongelmat palvelun käytössä? 
 
Minkälaista palautetta autosta saatiin? 
 
Mitä hyötyä palvelusta on/oli Fremantlelle? 
 
Pohdittiinko autoa valittaessa esimerkiksi ympäristöä ja sitä, että olisiko auto 
voinut olla esimerkiksi sähköauto? 
 
Mitkä olivat muut vaihtoehdot ALD-yhteiskäyttöauton lisäksi? 
 
Mikä oli yhteiskäyttöauton keskimääräinen käyttöaste palvelun käytön aikana? 
 
Mitkä asiat vaikuttavat ja lopulta määräävät sen minkälainen auto toimistolle 
hankitaan? 
 
Mitkä ovat toimiston auton kulut kokonaisuudessaan yhdeltä kuukaudelta (Mu-
kaan ei lasketa bensoja)? 
 
Keskusteltiinko palvelun käyttöönotosta yleisesti työyhteisössä ennen sen valit-
semista? 
 
Toimistolla on tällä hetkellä yksi kaikkien käytössä oleva auto, onko se riittävä vai 

tulisiko autoja olla useampi? 
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Liite 2. Kysely 
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